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Mevrouw de Voorzitter, 
 
 
 
Ter zitting van 28 februari 2008 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat de analyseresultaten 
aangaande een Nederlandstalige patiënt, door het UMC Sint-Pieter aan de arts van het UZ Gent 
die ze had voorgeschreven, in het Frans gestuurd werden. 
 
Uit de verkregen inlichtingen blijkt dat de analyseaanvraag door de arts te Gent wel degelijk in 
het Nederlands gesteld was en dat de resultaten die hem door het UMC Sint-Pieter toegestuurd 
werden eerst in het Frans gesteld werden en vervolgens, na een klacht van de klager, in het 
Nederlands. 
 

* 
*    * 

 
 
Het UMC Sint-Pieter dat als ziekenhuis van het IRIS-net beheerst wordt door de wet van 8 juli 
1976 betreffende de OCMW's, valt onder toepassing van de bij koninklijk besluit van 18 juli 
1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) en meer 
bepaald van de artikels 17 tot 21 daarvan (zie advies 35.152 van 15 maart 2007). 
 
Het sturen van analyseresultaten aan de arts die ze voorschreef dient beschouwd te worden als 
een betrekking met een particulier. 
 
Overeenkomstig artikel 19 van de SWT gebruikt iedere plaatselijke dienst van 
BrusselHoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor 
zover die taal het Nederlands of het Frans is. 
 
Aangezien de analyseresultaten uiteindelijk door het UMC Sint-Pieter in het Nederlands werden 
gestuurd aan de arts die ze (in het Nederlands) had gevraagd, is de VCT van oordeel van de 
klacht ontvankelijk en gegrond is, maar thans achterhaald. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan mevrouw […]t, leden van het Verenigd College 
van de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie, alsook aan de klager. 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 



 
 
 
 
     De Voorzitter, 

 
 
 
 
 

          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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